
9Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.159
<#ABC#418794#9#486136>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006025944                                                                                                    Data: 
10/03/2023
Nome: São Simão Saneamento Ambiental S/A
Assunto: Contrato
Contrato de Fornecimento nº 184/2023 que entre si celebram o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e 
a pessoa jurídica São Simão Saneamento Ambiental S/A.
DO OBJETO: Abastecimento, pela Contratada, de água 
tratada e coleta/ tratamento de esgoto sanitário, para atender 
as necessidades especificamente das Unidades escolares 
vinculadas a essa Secretaria. DO PREÇO: R$ 6.984,00 (seis 
mil novecentos e oitenta e quatro reais). DA MODALIDADE: 
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023. DOS RECURSOS 
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 
2023.2401.192 / Nota de Empenho: 00157 / Classificação Funcional: 
12 368 1008 2.284 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.01/ Grupo: 03 / 
Fonte: 15500100 / Data de emissão: 23/10/2023 / Valor: R$ 1.746,00. 
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por tempo indeterminado. DA 
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial 
do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 10/11/2023.
<#ABC#418794#9#486136/>

Protocolo 418794
<#ABC#418797#9#486146>

EXTRATO DE ADITIVO
Processo nº: 202200006013445
Assunto: Contrato nº 26/2022, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL 
DE EDUCAÇÃO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, e a pessoa 
jurídica SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 
08.887.405/0001-03.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de 
Reforma e Ampliação do Colégio Estadual João da Costa Carvalho, 
no município de Aparecida de Goiânia - GO.
DA MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/2022.
DO PREÇO: R$: 212.800,61 (Duzentos doze mil, oitocentos 
reais, sessenta e um centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a 
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do 
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 09 de novembro de 2023.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#418797#9#486146/>

Protocolo 418797

<#ABC#418867#9#486231>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

055/2023-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em 
vista o constante no Processo nº 2022.0000.605.3158, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de DISPENSA de Licitação nº 055/2023, 
ccom fulcro no artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, 
que objeto consiste na contratação de empresa especializada em 
consultoria para elaboração de materiais didáticos específicos 
por professores indígenas das escolas da rede estadual de 
Goiás, bem como revisão, formatação, edição final, impressão 
desses materiais didáticos e/ou gravação das mídias digitais e 
audiovisuais, em cumprimento ao Termo de Compromisso PAR/
FNDE nº 7391/2012 (000032317544) e a Resolução nº CD/
FNDE nº 14/2012 (000032317646), conforme exposto no Termo 
de Referência 52584723, junto à FUNDAÇÃO DE APOIO A 
PESQUISA - FUNAPE - CNPJ nº: 00.799.205/0001-89, no valor 
de R$ 114.399,60 (cento e quatorze mil e trezentos e noventa 
e nove reais e sessenta centavos). Tudo conforme documentos 
acostados aos autos.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 10 

dias do mês de novembro de 2023.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#418867#9#486231/>

Protocolo 418867
<#ABC#418972#9#486349>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 014/2023. Processo nº 202300006081974. Abertura: 28 de 
novembro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: aquisição de Kit’s de materiais escolares, 
na modalidade REGISTRO DE PREÇO, destinado a atender as 
necessidades de todos os alunos matriculados na rede Estadual 
de Ensino em conformidade com a demanda informada pelo 
site GOIÁS 360, como também através do Programa AlfaMais 
Goiás, todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de 
Goiás - SEDUC, em atendimentos as necessidades do segundo 
semestre do ano de 2024 e o ano de 2025. Valor total estimado 
R$ 91.835.888,25. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 13.11.2023 até 8h59min do dia 28.11.2023. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220-9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#418972#9#486349/>

Protocolo 418972

<#ABC#419003#9#486386>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2024

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários 
abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006031505 Anápolis Sta. Terezinha 13/11 até 8h59 de 

28/11 
28/11 às 9h

202300006032615 Formosa P. Vargas
03 202300006031535 Prof. C. Rocha

202300006031675 Goianésia Umbelina B. Gomides
202300006032170 Goiás B. Ramos Caiado

04 202300006032294 B. de Mossamedes

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 504b89d4


